Rodolphus dictus Roef filius quondam Rodolphi dicti Roef Otten soen omnia et singula bona sibi de morte quondam parentum suorum successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita atque terciam partem ad ipsum spectantem in pecia terre sita in parochia de Erpe (dg: ad locum) ad locum dictum Luijtset inter hereditatem (dg: Egidii Goeswijns soen et inter hereditatem) dicti quondam Rodolphi ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio quam peciam terre dicti Rodolphus (dg: Johannei) Ermgardis eius soror et Johannes de Macharen erga Arnoldum Aleijten soen van der Bolst ad pactum acquisierant scilicet pro uno grosso antiquo (dg: domino fundi exinde prius solvendo) #hereditarii census# et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Erpe exinde solvendis ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni de Macharen promittens suer omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censu et paccione predictis. Testes datum supra.

BP 1183 f 125r 07 do 19-04-1403.

Johannes van den Doeren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

¹⁶ Zie → BP 1183 f 125r 08 do 19-04-1403, doorgehaalde tekst: Johannes van Macharen ev Margareta dvw Rodolphus Roef Otten soen is de zwager van Rodolphus gnd Roef zvw Rodolphus gnd Roef Otten soen.

Johannes van den Doeren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 125r 08 do 19-04-1403.

Ermgardis dvw Rodolphus Roef Otten soen (dg: en Johannes van Macharen ev Margareta dvw voornoemde Rodolphus) gaf uit aan Johannes van Macharen 1/3 deel in (1) een huis en tuin, in Erp, ter plaatse gnd Luijtshout, tussen Egidius Goeswijns soen enerzijds en voornoemde Johannes van Macharen anderzijds, (2) een stuk beemd, in Erp, ter plaatse gnd Darscot, naast een zekere Bessellen enerzijds en Willelmus Metten soen anderzijds, (3) een stuk land, gnd den Henxsten Beemt, in Erp, tussen Aleijdis wv Goeswinus Monc enerzijds {f.125v} en Henricus van Bronchorst zvw Arnoldus Heijme anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis op de onderpanden te leveren. Voornoemde Joohannes stelde 2/3 deel in voornoemde goederen, dat aan hem behoort, mede tot onderpand.

(dg: dictus Rodolphus Roef filius) #Ermgardis filia# quondam Rodolphi Roef Otten soen (dg: et Johannes de Macharen maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie dicti quondam Rodolphi super) #cum tutore terciam partem ad se spectantem in# domo et orto sitis in parochia de Erpe ad locum dictum Luijtshout inter hereditatem Egidii Goeswijns soen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis #de Macharen# ex alio atque #in# (dg: super) pecia (dg: -m) prati (dg: si dicta d) sita (dg: ib) in dicta parochia ad locum dictum Darscot juxta hereditatem cuiusdam dicti Bessellen ex uno et inter hereditatem Willelmi Metten soen ex alio atque (dg: super) #in# pecia (dg: -m) terre dicta den Henxsten Beemt sita (dg: inter h) in dicta parochia inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Goeswini Monc ex uno

1183 f.125v.

quinta post pascha: donderdag 19-04-1403.

sexta post pascha: vrijdag 20-04-1403.

BP 1183 f 125v 01 do 19-04-1403.

et inter hereditatem Henrici de Bronchorst filii quondam Arnoldi Heijme ex alio ut dicebat #dedit ad hereditarium pactum Johanni de Macharen ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus (dg: que) exinde prius solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Erpe danda sibi ab alio purificationis et supra hereditates predictas tradenda ex premissis# (dg: atque super jure ad opus Ermgardis filie dicti quondam Rodolphi hereditarie renuntiaverunt) promittens #cum tutore# (dg: indivisi) super omnia ratam servare et #aliam# obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem duas tercias partes ad ipsum spectantes in premissis ad pignus imposuit. Testes Egidius et (dg: W) Danijel datum quinta post 'pacha.

BP 1183 f 125v 02 do 19-04-1403.

Johannes van den Doeren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van den Doeren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 125v 03 do 19-04-1403.

Johannes van Dijest zvw Johannes van Dijest schoenmaker en Johannes zv Willelmus van den Dijcke van Scijnle beloofden aan de secretatis, tbv Henricus van Arkel zvw Reijnerus Willelms, 32 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius (ma 01-10-1403) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403).

Johannes de Dijest filius quondam Johannis de Dijest sutoris et Johannes filius (dg: quondam) Willelmi van den Dijcke de Scijnle promiserunt indivisi super omnia (dg: Henr) mihi ad opus Henrici de Arkel filii

quondam Reijneri Willelms XXXII novos Gelre gulden vel valorem mediatim Remigii et mediatim nativitatis Domini proxime futurum persolvendos.
Testes (dg: datum supra) 'testes Danijel et Wil datum quinta post pascha.

BP 1183 f 125v 04 do 19-04-1403.

Arnoldus, Johannes, Agnes en Aghata, kvw Johannes van den Rucvenne, en Henricus zvw Henricus gnd Goedekens soen ev Katherina dvw voornoemde Johannes, droegen over aan Elizabeth dvw Walterus Watermale de helft in een hofstad en tuin, in Berlicum, ter plaatse gnd Mijddelrode, over de brug, naast de plaats gnd het Gewat, tussen Laurencius Coninc enerzijds en Johannes uten Waude anderzijds, deze helft belast met 1 obool cijns en $\frac{1}{2}$ kwart wijn. Voornoemde Arnoldus, Johannes en Agnes beloofden dat Johannes en Paulus, kv voornoemde Agnes en wijlen Johannes Meijnarts, nimmer rechten op deze helft zullen doen gelden.

-.

Arnoldus Johannes #Agnes# et Aghata liberi quondam Johannis van den Rucvenne cum tutore et Henricus (dg: di) filius quondam Henrici dicti Goedekens soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti quondam Johannis (dg: medietatem ad ipsos) medietatem ad ipsos spectantem in (dg: pecia terre sita in) domistadio et orto sitis in parochia de Berlikem ad locum dictum Mijddelrode ultra pontem juxta locum dictum tGewat inter hereditatem Laurencii Coninc ex uno et inter hereditatem Johannis uten Waude ex alio ut dicebant hereditarie (dg: su) supportaverunt (dg: Ez) Elizabeth filie quondam Walteri Watermale promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno obulo census et dimidia quarta vini ex dicta medietate solvendis ut dicebant promiserunt indivisi super omnia dicti Arnoldus Johannes et Agnes cum tutore quod ipsi Johannem et Paulum liberos dicte Agnetis et quondam (dg: Meijn) Johannis Meijnarts perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in dicta medietate habere.
Testes datum supra.

BP 1183 f 125v 05 do 19-04-1403.

Elizabeth dvw Walterus Watermale droeg over aan voornoemde Arnoldus, Johannes, Agnes, Aghata en Henricus de helft in een stuk land, in Schijndel, tussen Johannes van den Waude enerzijds en Paulus die Bijde anderzijds.

Elizabeth filia quondam Walteri Watermale cum tutore medietatem ad se spectantem in pecia terre sita in parochia de Scijnle inter hereditatem Johannis van den Waude ex uno et inter hereditatem Pauli die Bijde ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dictis Arnoldo Johanni Agneti Aghate et Henrico promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 125v 06 do 19-04-1403.

Rijcoldus zvw Henricus Veren Hadewigen soen droeg over aan Johannes van Houthem van Scijnle $\frac{1}{3}$ deel minus 18 roeden van een akker, gnd den Witten Acker, in Schijndel, ter plaatse gnd aen dat Wijbosse, tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Eghen en Johannes Tijmmerman anderzijds, zoals afgepaald, welk $\frac{1}{3}$ deel minus 18 roeden voornoemde Rijcoldus gekocht had van Gerardus van Aa zvw hr Gerardus van Aa ridder en zijn zoon Gerardus.

Rijcoldus filius quondam Henrici Veren Hadewigen soen terciam partem minus XVIII virgatis cuiusdam agri dicti den Witten Acker siti in parochia de Scijnle ad locum dictum aen dat Wijbossche inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici Eghen et Johannis Tijmmerman ex alio prout huiusmodi terciam pars ibidem limitata est quam terciam partem (dg: il) minus XVIII virgatis dictus Rijcoldus erga Gerardum de Aa filium quondam domini Gerardi de Aa #militis# et Gerardum eius filium

emendo adquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Houthem de Scijnle cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 125v 07 do 19-04-1403.

Petrus Ebben soen van Erpe droeg over aan zijn kinderen Lambertus, Petrus en Elizabeth, tbv hen en Bela dv voornoemde Petrus zijn vruchtgebruik in een hofstad, tuin, en aangelegen kamp, met de gebouwen, in Erp, ter plaatse gnd dat Aude Velt, tussen eertijds Arnoldus Grotart, nu voornoemde Petrus, enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Petrus Ebben soen (dg: v) de Erpe usufructum sibi competentem in domistadio #et orto# (dg: cum suis edificiis si) et campo sibi adiacente sitis in parochia de Erpe ad locum dictum dat Aude Velt inter hereditatem dudum Arnoldi Grotart nunc ad dictum Petrum spectantem ex uno et inter communem plateam ex alio atque in edificiis in premissis consistentibus ut dicebat legitime supportavit Lamberto Petro et Elizabeth suis liberis (dg: promittens super) ad opus eorum et ad opus Bele filie dicti Petri promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 125v 08 vr 20-04-1403.

Voornoemde Lambertus, Petrus en Elizabeth verkochten voornoemde goederen aan Arnoldus zvw Henricus Glorien soen. Zij, en met hen hun voornoemde vader Petrus, beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd een b-erfcijns van 20 schelling geld, die voornoemde Petrus hieruit had verkocht, en dat Bela dv voornoemde Petrus Ebben, die uitlandig is, zodra ze is teruggekeerd, afstand zal doen.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Dicti Lambertus Petrus et Elizabeth cum tutore premissa vendiderunt Arnoldo filio quondam Henrici Glorien soen supportaverunt cum #omnibus# litteris et jure promittentes (dg: cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte) et cum eis dictus Petrus eorum pater indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum (dg: depon) et quorumcumque heredum dicti Petri Ebben deponere #excepto hereditario censu XX solidorum monete quem dictus Petrus vendiderat# ex quod ipsi Belam filiam dicti Petri Ebben extra patriam existentem quamcito ad patriam redierit super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renuntiare. Testes Nijcholaus et Wil datum sexta post pascha.